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№21 от  10 октября 2019 г. 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания практико-ориентированного студенческого клуба  

«Самоуправление вне границ» 
 
 
Присутствовали: Председатель Забора Марк, Супервайзер-наставник Черкасов Максим, Первый 

супервайзер Ляхов Никита, Первый заместитель Председателя Овчинников Никита, Советник 

Председателя Юлия Короткова, Заместитель Председателя по внешним связям Ченцов Даниил, 

Заместитель Председателя по проектной деятельности Янина Мария, Заместитель Председателя по 

внутренней функциональной деятельности Обушная Регина, члены и активисты ПО СК 

«Самоуправление вне границ» (43 человека). 

 

Место проведения: Финансовый университет при Правительстве РФ (Ленинградский пр-т, д. 49), 

аудитория 01. 

 

Повестка дня: 

 

1. Организация проектной деятельности Клуба. 

2. Организация внешних мероприятий. 

3. Организационные вопросы. 

 

 

1. ВЫСТУПИЛИ: Первый супервайзер клуба Ляхов Никита сообщил про научную 

деятельность на клубной площадке, будущие научные мероприятия. 

ПОСТАНОВИЛИ: Желающие принять участие в последующих клубных круглых столах 

должны обратиться к Кочетовой Анне.  

 

2. ВЫСТУПИЛИ: Советник Председателя Короткова Юля рассказала про журнал 

«Финансист», публикующийся каждый месяц в 20-х числах.  

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению. 

 

3. ВЫСТУПИЛИ: Первый заместитель Председателя Овчинников Никита доложил про центр 

стратегических разработок. 

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению. 

 



4. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель Председателя по внешним связям Ченцов Даниил рассказал про 

экскурсию в Государственную Думу. 

ПОСТАНОВИЛИ: Следующая экскурсия планируется 29 октября, желающим принять 

участие обращаться к Ченцову Даниилу. 

 

5. ВЫСТУПИЛИ: Заместитель Председателя по проектной деятельности Янина Мария  

сообщила про защиту проектов первокурсников как этап отбора в клуб. 

ПОСТАНОВИЛИ: Установлены даты защиты проектов. 

 

6. ВЫСТУПИЛИ: Рожкова Алина озвучила список членов и активистов клуба, которым 

следует связаться с ней по поводу веб-портфолио. 

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению. 

 

7. ВЫСТУПИЛИ: Супервайзер-наставник Черкасов Максим сообщил о развитии грантовой 

деятельности на площадке ПО СК «Самоуправление вне границ». 

ПОСТАНОВИЛИ: Желающие принять участие в подготовке грантовой деятельности 

должны обратиться к Черкасову Максиму. 

 

8. ВЫСТУПИЛИ: Бадердинов Владислав рассказал про развитие проекта «Академия ПО СК 

«Самоуправление вне границ». 

ПОСТАНОВИЛИ: Информацию приняли к сведению. 

 

9.  ВЫСТУПИЛИ: Пономаренко Артём предложил новый проект по взаимодействию с 

органами власти Московской области. 

ПОСТАНОВИЛИ: Ребятам из Московской области следует связаться с Пономаренко 

Артёмом. 

 

 

 

Секретарь:                                                                                                                       А.А. Кочетова 

 

 

Первый заместитель Председателя:                                                                        Н.К. Овчинников 


